Steckbrief des Pegels Buchholz

Pegelkennzahl 59599.0 -
Gewasser Elde o Eechin
Pegelart FlieRgewasserpegel e iy
Zustandigkeit StALU MS s il <
MessungW /Q/T W/Q , -
Vorgangerpegel | 3 3 L ot A
Beobachtungs-/ 1983 " D
Reihenbeginn 2002 PR

Fehljahre

EZG-Flache ges. [km?] 169

Flachenanteil MV 169

Pegelnull / System 61,824 / DHHN92

Rechtswert (ETRS89) 33343136

Hochwert (ETRS89) 5905217

Gebietskennzahl 5921930000

Gewasserkennzahl 5920000000

Pegelhauptwerte [m3/s]

NQ

MNQ

MQ

MHQ

HQ

NNQ / 0,000 (30.08.2006)

HHQ 2,91 (01.03.2002)

Reihenbezug 2011 - 2020

Jahresdurchflisse in Prozent des langjahrigen Mittelwertes

150 %

100 %

50 %

0%
2000

2010

2020

Hochwasserkenngrofden [m3/s]

HQ(5)

HQ(10)

Mittlere monatliche Durchfliisse in % des mittleren Jahresdurchflusses
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Pegelausstattung: DFU ja |LP ja |SP nein DS ja |DS/DFU nein|Ultraschall ja
Pegelaufgaben

Erfassung gréRerer/reprasentativer Einzugsgebiete nein
Erfassung markanter Abflussregulierungen nein
Erfassung besonderer hydrologischer/hydrographischer Konstellationen nein
Eignung als Referenzmessstelle im Sinne der WRRL nein
Bedeutung im Zusammenhang mit der Uberwachung der Gewassergiite nein
Bedeutung flr die Wassermengenbewirtschaftung nein
Operative Aufgaben (Schutzzwecke/Gefahrenabwehr) nein
Bedeutsamer Langsschnittpegel nein

Anmerkungen:




